B- Struktur- und Leistungsdaten der Organisationseinheiten/Fachabteilungen

B-31 Poliklinik fir Praventive Zahnmedizin, Parodontologie und Kariologie
B-31.1 Allgemeine Angaben
Fachabteilung: Poliklinik fir Praventive Zahnmedizin, Parodontologie und Kariologie

Fachabteilungsschliussel: 3591

Art: Nicht bettenfliihrende Abteilung/sonstige Organisationseinheit

Chefarzt/Chefarztin: Prof. Dr. Michael Hilsmann (komm.), Prof. Dr. Annette Wiegand (ab
01.10.2013)

Ansprechpartner: s.0.

Hausanschrift: Robert-Koch-Straf3e 40
37075 Gottingen

Telefon: 0551/39-22884

Fax: 0551/39-22037

E-Mail: s.jacob@med.uni-goettingen.de

URL: http://www.konsparo.med.uni-goettingen.de/

B-31.2 Zielvereinbarungen mit leitenden Arzten und Arztinnen

Zielvereinbarung gemaf DKG: Ja

321/530



B- Struktur- und Leistungsdaten der Organisationseinheiten/Fachabteilungen

B-31.3 Medizinische Leistungsangebote der Organisationseinheit / Fachabteilung

Medizinische Leistungsangebote Kommentar

VZ11 Endodontie Hierunter fallen auch Wurzelkanalbehandlungen
unter einem Mikroskop sowie Erneuerungen von
Wurzelkanalfullungen.

VZ08 Diagnostik und Therapie von Krankheiten  Hierbei handelt es sich um die Diagnostik und
der Zahne Therapie von Krankheiten des kindlichen und des
erwachsenen Gebisses.

‘ VzZ01 Akute und sekundare Traumatologie

VZ05 Diagnostik und Therapie von Krankheiten
der Mundhdohle

VZ09 Diagnostik und Therapie von Krankheiten
des Zahnhalteapparates

VZ00 Diagnostik und Therapie bei
Risikopatienten in Zusammenhang mit
Parodontopathien (bei Herzkranken,
Immunsupprimierten, wie
Organtransplantierten und Rheumatikern,
Diabetikern, starken Rauchern)

VZ00 Regenerative Parodontalchirurgie,
Zahnfleischtransplantation
(Schleimhaut/Bindegewebe)

VZ00 Langzeitbetreuung von Parodontitis-
Patienten (unterstiitzende Parodontitis-
Therapie (UPT)) auf Basis individueller
Parodontitis-Risiko-Analyse

\VZ00 Praventive Behandlung von Senioren
(Alterszahnmedizin)
VZ00 Kariesrisikobestimmung

\VZ00 Gruppenprophylaktische Betreuung von
Kindergartenkindern

VZ00 Behandlung von Patienten mit Handicaps
‘ VZ03 Dentale Implantologie

VZ20 Zahnéarztliche und operative Eingriffe in Hierbei handelt es sich vor allem um die
Vollnarkose Zahnsanierung bei Kleinstkindern.

VZ00 Diagnostik und Therapie periimplantarer
Erkrankungen

B-31.4 Fachabteilungsspezifische Aspekte der Barrierefreiheit der Organisationseinheit /

Fachabteilung

Trifft nicht zu.

B-31.5 Fallzahlen der Poliklinik flir Praventive Zahnmedizin, Parodontologie und Kariologie
Vollstationare Fallzahl: 0

Teilstationare Fallzahl: 0

Kommentar: Ambulante Kontakte: 17.078

322 /530



B-

B-31.6
Trifft nicht zu.

B-31.7
Trifft nicht zu

B-31.8

Struktur- und Leistungsdaten der Organisationseinheiten/Fachabteilungen

Hauptdiagnosen nach ICD

Durchgefihrte Prozeduren nach OPS

Ambulante Behandlungsmadglichkeiten

Endodontologie
Ambulanzart
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung

Hochschulambulanz nach § 117 SGB V (AMO01)

Akute und sekundére Traumatologie (VZ01)

Behandlung von Patienten mit Handicaps (VZ00)

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Z&hne (VZ08)
Endodontie (VZ11)

Erneuerung von Wurzelkanalftillungen auch bei Backenzahnen (VZ00)
Spezialsprechstunde: Traumatologie (VZ00)

Stiftaufbauten von endontisch versorgten Zahnen (VZ00)
Wurzelkanalbehandlung unter Mikroskop (VZ00)

Kinderzahnheilkunde

Ambulanzart

Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung

Hochschulambulanz nach § 117 SGB V (AM01)

Akute und sekundare Traumatologie (VZ01)

Behandlung des kindlichen Gebisses (VZ00)

Behandlung von Patienten mit Handicaps (VZ00)

Dentale Implantologie (VZ03)

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Mundhohle (VZ05)
Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Zahne (VZ08)
Gruppenprophylaktische Betreuung von Kindergartenkindern (VZ00)
Kariesrisikobestimmung (VZ00)

Praventive und Restaurative Zahnheilkunde (VZ00)
Zahnarztliche und operative Eingriffe in Vollnarkose (VZ20)

323 /530



B-

Parodontologie

Struktur- und Leistungsdaten der Organisationseinheiten/Fachabteilungen

Ambulanzart
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung

Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung

Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung

Hochschulambulanz nach § 117 SGB V (AM01)
Behandlung von Patienten mit Handicaps (VZ00)

Diagnostik und Therapie bei Risikopatienten in Zusammenhang mit
Parodontopathien (bei Herzkranken, Organtransplantierten, Diabetikern,
starken Rauchern) (VZ00)

Diagnostik und Therapie periimplantarer Erkrankungen (VZ00)

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Mundhdhle (VZ05)
Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Zédhne (VZ08)

Diagnostik und Therapie von Krankheiten des Zahnhalteapparates (VZ09)

Langzeitbetreuung von Parodontitis-Patienten (unterstiitzende Parodontitis-
Therapie (UPT)) auf Basis individueller Parodontitis-Risiko-Analyse (VZ00)

Mikrobiologische Diagnostik (VZ00)
Parodontitis-Risikobestimmung (VZ00)

Regenerative Parodontalchirurgie, Zahnfleischverpfanzung
(Schleimhaut/Bindegewebe) (VZ00)

Schmerzbehandlung

Ambulanzart

Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung

Hochschulambulanz nach § 117 SGB V (AM01)

Akute und sekundare Traumatologie (VZ01)

Behandlung von Patienten mit Handicaps (VZ00)

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Mundhdhle (VZ05)
Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Zahne (VZ08)

Diagnostik und Therapie von Krankheiten des Zahnhalteapparates (VZ09)

Kariologie
Ambulanzart
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung

Hochschulambulanz nach § 117 SGB V (AM01)

Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Mundhdhle (VZ05)
Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Zahne (VZ08)
Kariesdiagnostik mit Laser (VZ00)

Kariesrisikobestimmung (VZ00)

Minimal-invasive Kariesentfernung (VZ00)
Non-/Minimal-invasive Kariestherapie (VZ00)

Praventive Zahnheilkunde (VZ00)

324 /530



B- Struktur- und Leistungsdaten der Organisationseinheiten/Fachabteilungen

Restaurative Zahnheilkunde

Ambulanzart Hochschulambulanz nach § 117 SGB V (AM01)

Angebotene Leistung Akute und sekundare Traumatologie (VZ01)

Angebotene Leistung Asthetische Zahnheilkunde (VZ02)

Angebotene Leistung Behandlung von Patienten mit Handicaps (VZ00)

Angebotene Leistung Bleichbehandlungen (VZ00)

Angebotene Leistung Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Mundhdhle (VZ05)
Angebotene Leistung Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Zahne (VZ08)
Angebotene Leistung Restaurative Zahnheilkunde (VZ00)

Angebotene Leistung Versorgung mit Verblendschalen (VZ00)

325/530



B-

Privat-Ambulanz

Struktur- und Leistungsdaten der Organisationseinheiten/Fachabteilungen

Ambulanzart

Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung

Angebotene Leistung

Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung

Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung

Angebotene Leistung

Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung
Angebotene Leistung

Privatambulanz (AMO7)

Akute und sekundare Traumatologie (VZ01)
Asthetische Zahnheilkunde (VZ02)

Behandlung des kindlichen Gebisses (VZ00)
Behandlung von Patienten mit Handicaps (VZ00)
Bleichbehandlungen (VZ00)

Dentale Implantologie (VZ03)

Diagnostik und Therapie bei Risikopatienten in Zusammenhang mit
Parodontopathien (bei Herzkranken, Immunsupprimierten, wie
Organtransplantierten und Rheumatikern, Diabetikern, starken Rauchern) (VZ00)

Diagnostik und Therapie bei Risikopatienten in Zusammenhang mit
Parodontopathien (bei Herzkranken, Organtransplantierten, Diabetikern, starken
Rauchern) (VZ00)

Diagnostik und Therapie periimplantérer Erkrankungen (VZ00)
Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Mundhdhle (VZ05)
Diagnostik und Therapie von Krankheiten der Z&hne (VZ08)
Endodontie (VZ11)

Erneuerung von Wurzelkanalftllungen (VZ00)
Gruppenprophylaktische Betreuung von Kindergartenkindern (VZ00)
Kariesdiagnostik mit Laser (VZ00)

Kariesrisikobestimmung (VZ00)

Kinderzahnprothesen (VZ00)

Langzeitbetreuung von Parodontitis-Patienten (unterstiitzende Parodontitis-
Therapie (UPT)) auf Basis individueller Parodontitis-Risiko-Analyse (VZ00)

Mikrobiologische Diagnostik (VZ00)

Minimal-invasive Kariesentfernung (VZ00)

Non-/Minimal-invasive Kariestherapie (VZ00)
Parodontitis-Risikobestimmung (VZ00)

Praventive Behandlung von Senioren (Alterszahnmedizin) (VZ00)
Praventive und restaurative Zahnheilkunde (VZ00)

Praventive und Restaurative Zahnheilkunde (VZ00)

Praventive Zahnheilkunde (VZ00)

Regenerative Parodontalchirurgie, Zahnfleischtransplantation
(Schleimhaut/Bindegewebe) (VZ00)

Regenerative Parodontalchirurgie, Zahnfleischverpfanzung
(Schleimhaut/Bindegewebe) (VZ00)

Restaurative Zahnheilkunde (VZ00)
Spezialsprechstunde: Traumatologie (VZ00)
Stiftaufbauten von endontisch versorgten Zahnen (VZ00)
Versorgung mit Verblendschalen (VZ00)

Wurzelkanalbehandlung unter Mikroskop (VZ00)

326 /530



B- Struktur- und Leistungsdaten der Organisationseinheiten/Fachabteilungen

Privat-Ambulanz

Angebotene Leistung  Zahnarztliche und operative Eingriffe in Vollnarkose (VZ20)
Angebotene Leistung  Zahnsanierung bei Kleinstkindern in Vollnarkose (VZ00)

B-31.9 Ambulante Operationen nach § 115b SGB V
Trifft nicht zu.

B-31.10 Zulassung zum Durchgangs-Arztverfahren der Berufsgenossenschaft

Trifft nicht zu.

B-31.11 Personelle Ausstattung

B-31.11.1 Arzte und Arztinnen

Arzte und Arztinnen Anzahl

Arzte und Arztinnen insgesamt (aulRer Belegarzte und 14,1 Vollkrafte
Belegarztinnen)
- davon Fachérzte und Fachéarztinnen 0 Vollkrafte
‘ Belegérzte und Belegarztinnen (nach § 121 SGB V) 0 Personen ‘

Arztliche Fachexpertise der Abteilung: Fachweiterbildungen

Facharztbezeichnung (Gebiete, Kommentar

Facharzt- und
Schwerpunktkompetenzen)

AQ64 Zahnmedizin Eine Weiterbildungserméchtigung zum Spezialisten
Paradontologie der DGParo (Master of Science in
Parodontologie und Implantattherapie) und
Endodontologie der DGET (Deuteschen Gesellschaft
fur Endodontologie und Traumatologie) liegt vor.

B-31.11.2 Pflegepersonal
Trifft nicht zu.

B-31.11.3 Spezielles therapeutisches Personal in Fachabteilungen fir Psychiatrie,
Psychotherapie und Psychosomatik

Trifft nicht zu.

327 /530



